[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2016 г.                                       с. Тасеево                                                   № 39
Об утверждении стоимости услуг по погребению
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Положением об организации похоронного дела, утвержденным Решением Тасеевского сельского Совета депутатов от 27.09.2011 № 21-106, с целью регулирования отношений, связанных с предоставлением гарантированного перечня услуг по погребению на безвозмездной основе, руководствуясь Уставом Тасеевского сельсовета Тасеевского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальному казенному учреждению «Тасей» стоимость услуг по погребению, предоставляемых в соответствии со статьями 9,12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. Утвердить требования к качеству услуг по погребению, предоставляемых муниципальным казенным учреждением «Тасей» в соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.
3. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному федеральным законодательством перечню услуг по погребению умерших граждан, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являвшихся пенсионерами, а так же в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, для специализированной службы по вопросам похоронного дела МКУ «Тасей», согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

5. Постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Ведомости Тасеевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Тасеевского сельсовета: www.selsovet.taseevo.ru.

6. Постановление вступает в законную силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости Тасеевского сельсовета» и не ранее дня осуществления в установленном законом порядке регистрации дополнений в Устав муниципального казенного учреждения «Тасей», касающихся наделением указанного учреждения полномочиями специализированной службы по вопросам похоронного дела.
Глава Тасеевского сельсовета

        Я.А. Никоноров
Приложение № 1 к Постановлению администрации Тасеевского сельсовета от 20.02.2016 № 39
СТОИМОСТЬ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ В СООТВЕТСТВИИ СО СТАТЬЯМИ 9, 12 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 12.01.1996 № 8-ФЗ «О ПОГРЕБЕНИИ И ПОХОРОННОМ ДЕЛЕ» СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СЛУЖБОЙ ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА МКУ «ТАСЕЙ»
	№ п/п
	Перечень услуг по погребению
	Стоимость услуг (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	155,70

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2974,26

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1555,05

	4
	Погребение
	1647,72

	Стоимость услуг по погребению, всего:
	6332,73

Приложение № 2 к Постановлению администрации Тасеевского сельсовета от 20.02.2016 № 39
ТРЕБОВАНИЯ К КАЧЕСТВУ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, ОКАЗАНИЕ КОТОРЫХ ГАРАНТИРУЕТСЯ ГОСУДАРСТВОМ НА БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ОСНОВЕ

	№ п/п
	Перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения.
	Оформление медицинского заключения о смерти, свидетельства о смерти, справки для получения пособия.

	2
	Облачение тела умершего, не имеющего родственников либо законных представителей.
	Тело умершего покрывают хлопчатобумажной тканью.

	3
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения.
	Предоставление гроба из строганного пиломатериала с обивкой наружной и внутренней стороны «вгладь» хлопчатобумажной тканью, погрузка и доставка гроба в морг.

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище.
	Предоставление автокатафалка или другого специального автотранспорта для перевозки на кладбище гроба с телом (останками) умершего, погрузка гроба с телом умершего из морга в автокатафалк, снятие и пронос гроба с телом умершего к месту захоронения на кладбище.

	5
	Погребение.
	Изготовление могилы вручную на плановом участке в соответствии с планировкой кладбища, захоронение, оформление надмогильного холма, установка регистрационной таблички.

Приложение № 3 к Постановлению администрации Тасеевского сельсовета от 20.02.2016 № 39
СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ ГРАЖДАН, НЕ ПОДЛЕЖАВШИХ ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ СОЦИАЛЬНОМУ СТРАХОВАНИЮ НА СЛУЧАЙ ВРЕМЕННОЙ НЕТРУДОСПОСОБНОСТИ И В СВЯЗИ С МАТЕРИНСТВОМ НА ДЕНЬ СМЕРТИ И НЕ ЯВЛЯВШИХСЯ ПЕНСИОНЕРАМИ, А ТАК ЖЕ В СЛУЧАЕ РОЖДЕНИЯ МЕРТВОГО РЕБЕНКА ПО ИСТЕЧЕНИИ 154 ДНЕЙ БЕРЕМЕННОСТИ, ДЛЯ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СЛУЖБЫ ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА МКУ «ТАСЕЙ»
	№ п/п
	Перечень услуг по погребению
	Стоимость услуг (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	149,94

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения (включая облачение тела)
	1821,01

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2391,13

	4
	Погребение
	1640,51

	Стоимость услуг по погребению, всего
	6002,59

5